ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PMI Nº 005/2017

Sequencia 03.

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro de 2017, às 08h, reuniu-se a Comissão de

Licitação, para na forma da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013,

proceder o julgamento da Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios

diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Iniciado a Sessão

Pública, foi constatado que houve protocolo de envelope do senhor Sérgio Laurentino.

Tendo em vista que foi único agricultor, e verificado a regularidade dos invólucros, foi

aberto os envelopes, e chegou-se ao seguinte resultado: que o senhor Sérgio Laurentino

se apresentou conforme exigido no edital e foi habilitado. Considerando que o projeto

de venda foi aprovado, e de acordo com os critérios de seleção, chega-se ao seguinte

resultado:

Fornecedor: Sérgio Laurentino, itens 05, 17, 22 e 41.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, onde foi lavrada a presente ata e

assinada pelos presentes.

Determinamos também que seja feito a contratação do agricultor habilitado, haja vista o

mesmo ser individual local, considerando a seleção por ordem de prioridade definida

pelo FNDE.

Imaruí, 16 de outubro de 2017.

Murilo Fortunato Tomé (Presidente da Comissão): _____________________________

Viviane Vilmar Nunes Laurentino (Membro): __________________________________

Ana Patrícia da Silva (Membro): ___________________________________________